C Nocte. viii. **L**ectio. i.
D Ichil ergo nunc dām nationis est his q̄ sunt

Nocte.viiij.

in xpo iesu: q̄ nō secūdū car-
nē ambulāt. Lex enī spūs vi-
te in xpo iesu: liberavit me a
lege peccati et mortis. Nam
quod ipossible erat legi in
quo infirmabatur p̄ carnēz
deus filiū suū in tēns in si-
militudinē carnis peccati: z
de peccato dānauit pecca-
tū in carne. vt iustificatio le-
gis impleretur ī nobis: qui
nō secūdū carnē ambulam?
sed secundū spiritū. Qui
enī secūdū carnē sūt. q̄ car-
nis sūt sapiunt: qui vero se-
cūdū spiritū sūt: que sūt spi-
ritus sentiūt. Nam pruden-
tia carnis mors est: pruden-
tia autē spiritus vita et par-

Quoniā sapientia carnis iū
mica est deo Legi enī dei nō
est subiecta: nec enī potest.
Oni autē in (**Lectio.ij.**)
carne sūt: deo placere
nō possūt. Vos autē in car-
ne non estis sed in spiritu: si
tamē spiritus dei habitat in
vobis. Si quis autē spiritū
christi nō habet: hic non est
eius. Si autē christus in vo-
bis est: corpus quidē mortu-
um est propter peccatū: spi-
ritus vero viuit propter iu-
stificationē. Quod si spiritū
eius q̄ suscitauit iesū a mor-
tuis habitat in vobis: q̄ su-
scitauit iesū xp̄m a mortuis
viuificabit mortalia corpora
vīa: ppter inhabitatē sp̄m

ei⁹ in vobis **Ergo** fratres
debitores suin⁹ in carnē
secūdū carnē viuamus. Si
enī scđm carnē vireritis mo-
riemini: si autē spū facta car-
nis mortificaueritis. viuet⁹
Quicūq̄ enī spiritu dei agili
t̄ ir⁹ hi sūt filij dei. Non enī
accepistis spiritū seruitutis
iterū in timore: s̄ accepistis
spiritū adoptōis filio p̄ dei: i
quo clamam⁹ abba pat̄. ip̄e
enī spiritus testimoniu⁹ red-
dit spiritui nostro: q̄ sum⁹ fi-
lij dei. Si autē filij ⁊ heredes
heredes quidē dei. cohē-
des autē xp̄i: si tamen cōpati-
mur. vt et conglorificemur.
Existimo enī: q̄/ **Lec.ij.**
Enō sūt cōdigne passio-
nes hui⁹ tēporis ad futurā
gloriā. q̄ reuelabit⁹ in nobis
Mā expectatio creature re-
uelationē filiorū dei expe-
ctat. Vaniati enī creatura
subiecta est nō volēs: sed p̄
pter eū qui subiecit eā ī spe:
quia et ipsa creatura libera-
bit⁹ a seruitute corruptiōis.
in libertatē glorie filiorū dei
Scim⁹ enī: q̄ oīs creatu-
ra ī gēmīscit et p̄turit vsq̄
adhuc Nō solū aut illa: s̄ et
nos ipsi p̄mitias spiritus ha-
bētes. et ipsi intra nos gemi-
m⁹ adoptionē filiorū dei: ex-
pectātes redēptionē corporis
nři. Spe enī salui facti sum⁹
Spes autē q̄ videt nō ē spes

Nocte.

tio at angūlio
fames un nū
culū an glād
ti cū. An p̄
ficamur tēs nū
mōs sicut nū
Gōd in p̄tū
mōs: p̄oq̄tū
gemib⁹ inc
Qui aut̄ scruta
tū qđ desideret
in deū postulat
Nocte.ii. **I**c.
lute qm̄ diligēt
vīa cooperat
q̄ scōs proposi
facti Rā quos
lefinauit cōfor
ognis filij sūt
nōgenit⁹ in mol
Quos aut̄ p̄de
avocauit: q̄s
et iustificauit.
iūficiauit: illos
Quid ergo
enī ego p̄e am
hec: Si de⁹ p̄
nō p̄fratribu
nos: Qui
in filio suo nō pe
nobis oīb⁹ tra
homō nō etiā cū
donauit. **I**c.
qui et p̄nomi
tus et q̄dus
carnē. qui et
benedict⁹ in
iūficiūt: iū
et resurrexit
enī oīs qui et
funt iūficiūt
men fūt ab
li. Sed yīan
bi sc̄men: ad

Nam qđ videt qđ sperat
Si aut̄ qđ nō videm⁹ spera-
mus⁹ p̄ patiētiā expectam⁹
Similiter aut̄ et spūs adiu-
uat infirmitatē nřam. **N**am
qđ oremus sicut oportet ne
scimus⁹ sed ipse spūs postu-
lat pro nobis gemitib⁹ ine-
narrabilib⁹. **Q**ui aut̄ scruta-
tur corda scit qđ desideret
spūs qđ scđm deū postulat
pro sanctis. **C** Nocte. ir. l.c. i.

16

Sicut autem quoniam diligenter
bus deum oia cooperantur
in bonum: his quod secundum proposi-
tum vocati sunt sancti Nam quos
prosciuit et predestinavit confor-
mes fieri ymaginis filij sui:
ut sit ipse primogenitus in mul-
tis fratribus. Quos autem prede-
stinavit hos et vocauit: et quos
vocauit hos et iustificauit.
Quos autem iustificauit: illos
et glorificauit **Q**uid ergo
dicemus ad hec: Si deus per
nobis: quod contra nos: Qui
etiam proprio filio suo non pe-
nitit: sed pro nobis omnibus tra-
didit illum **Q**uomodo non etiam cum
ille oia nobis donauit. **Ie. u.**

Quis accusabit aduer-
sus electos dei? **D**e'
q̄ iustificat. **Q**uis est q̄ con-
dēnet: **C**hrist⁹ iesus q̄ mor-
tu⁹ est. ymimo q̄ et resurrexit
qui est ad dexteram dei: qui
etiam interpellat pro nobis.
Quis ergo nos separabit a
charitate christi? **T**ribula-

tio an angustia. psecutio. an
faines. an nuditas. an peri-
culū? an gladi? Sicut scri-
tū est. Quia pp̄ter te morti-
ficamur tota die? estimati su-
mus sicut oves occisionis.

Sed in his oībus superā-
mus: propter eū qui dixerit
nos. Lertus sū enī: q̄ neq̄
mors. neq̄ vita. neq̄ angeli
neq̄ p̄cipatus. neq̄ virtu-
tes. neq̄ instātia. neq̄ futu-
ra. neq̄ fortitudo. neq̄ alti-
tudo. neq̄ profundum. neq̄
creatura alia poterit nos se-
pare a caritate dei: que est ī
xpo iesu dñō nostro. **Lec. vii**

Dicitur dico in Christo iis
suis non melior testimonio
nisi michi prohibeatur conscientia
mea in spiritu sancto? quoniam tristitia
michi est magna: et continuus
dolor cordi meo. Optabam
enim ego ipse anathema esse a
Christo pro fratribus meis quoniam sunt
cognati mei secundum carnem.
Quoniam sunt Israhelites? quorum adop-
tio est filiorum. et gloria. et testimoni-
um et legislatio. et observatio
quoniam. et promissa: quorum pa-
tres ex quibus Christus secundum
carnem. qui est super omnia deus
benedictus in secula amē. Non
autem quod exciderit sacerdotem dei. Non
enim oes qui ex Israeli sunt hi
sunt Israhelites? neque qui se-
men sunt abrahe. omnes fi-
lii. Sed ysaac vocabitur tibi
semen? id est non qui fi-

Nocte.x.

In carnis hi filij dei: sed qui filij sunt promissionis estimantur in semine. **P**romissio nis enim verbū hoc est. Secundū dū hoc tēpus veniā: et erit sare filius. Non solū autē illa: sed et rebecca ex uno cōcubitu habēs ysaac patris nostri. **E**ū enim nōdū nati fuisse sent. aut aliqd boni egissent aut mali: vt secūdū electiōnē proposituz dei maneret. nō ex operib⁹ sed ex vocāte dictū est ei: quia maior serui et minori sicut scriptū ē. Jacob dilexi: esau aut̄ odio habui. **N**octe.x. **Lectio.i.**

Quid ergo dicemus? **M**unqđ iniqtas apud deū: Absit. **A**hoysi enim dicit miserebor cui misert⁹ sum et miām prestabo cui miserebor. **I**gitur nō volētis neq; currētis: sed miserentis est dei. **D**icit enim scripture pharaoni. Quia in hoc ipsū excitavi te vt ostendā in te virtutē meā: et vt annūcieſt nō mē meū in vniuersitate. Ergo cui vult miseretur: et quē vult indurat. **D**icis itaq; michi. Quid adhuc querīſt? **V**olūtati eius quis resistit? **O** homo: tu quis es qui respōdeas deo? **N**ūquid dicit figmētū ei q̄ se finxit? qd̄ me fecisti sic? An nō habet potestatē figulus luti ex eadē massa facere aliud qdē yas

in honore: aliud vero in cōtuimeliam? **Lectio.ii.**

Qdere iram et notā face re potentia suaz sustinuit in m̄lta patiētia yasa ire. apta in interitū: vt ostenderet diuitias glorie sue in yasa misericordie que preparauit i gloriam? **Q**uos et vocauit non solum ex iudeis sed etiam ex gētibus: sicut in osee dicit. **V**ocabo nō plebē meā. plebē meā: et nō dilecta dilecta: et nō miām consecuta. miām consecutā. **E**t erit in loco vbi dictū est eis non plebs mea vos: ibi vocabūtur filij dei viui. **I**ysaias autē clamat pro israel. Si fuerit numerus filiorū israel tā q̄ arena maris: reliquie salue fient. Verbū enim consummās et abbreviās in equitate: quia verbū breuiatū faci et dñs super terrā. **E**t sicut predixit ysaiaſ nisi dñs sabaoth reliqſſet nobis semē sicut sodoma facti essemus et sicut gomorra similes fuſſemus. **Lectio.iii.**

Quid ḡ dicemus? **Q**gētes que nō sectabātur iustitiā. apprehenderūt iustitiā: iustitiā aut̄ q̄ ex fide est. Israel vero sectando legē iustitie in legē iustitie nō puenit. Quare? **Q** nō ex fide: sed quasi ex operib⁹ **O**f-

Nocte.xi.

ci. Nam nō in oēs quā eni quicq; men dicitur modo ergo in nō credideri do credent rūt. **N**on sine poētice ro poētice. **S**icut scrip- ciōi pedes a pacē euangē. **S**ed nō ob- gēto p̄mis- mine: quis c- nostro. Ergo tu: audiu- cphū. Sed au- deries: Et terū emul- in fines subi- cum. **E**d nō bēti nō c- mus morīc- emulatio- nō gentil: in tēm irā voo- ait audet ex- si a nō queri- apparū hū- rogarant. **C**it. Tota de- meas ad p- tē: sed con- **D**ico et pulit popu- et ego utra-

Oferderūt enī in lapidē offen-
sionis? sicut scriptū est. Ec-
ce pono in syon lapidē offe-
sionis et petraz scandalū? et
ois qui credit in eā nō cōfū-
detur. **C**fratres? volūtas
quidē cordis mei r obsecra-
tio ad deū fit pro illis in sa-
lutē. **T**estimoniū enī perhi-
beo illisq emulationē qdez
dei habēt? sed nō secūdū sci-
entia. Ignorātes enī iustiti-
am dei r suā querētes statu-
ere? iustitie dei nō sūt subie-
cti. Finis enī legis xp̄s? ad
iustitiā oī credēti. **M**oyses
enī scripsit? qm̄ iustitiaz que
ex lege est q fecerit homo: vi-
uet in ea. **Q**ue autē ex fide ē
iusticia sic dicit. **N**e dixeris
in corde tuo. quis ascēdet in
celū idest christū deducere?
aut quis descēdet in abissū.
hoc est christū a mortuis re-
uocare. **S**ed quid dicit scri-
ptura? **P**rope est verbū in
ore tuo et in corde tuo **H**oc
est verbuz fidei quod pdica-
mus? quia si cōfitearis in o-
re tuo dñm iesū: et in corde
tuo credideris. q deus illuz
fuscitauit a mortuis. saluus
eris. **N**octe.xi. **L**ectio.i.

Ande enī creditur ad
iustitiā? ore autē con-
fessio fit ad salutē. **D**icit enī
scriptura. **O**mnis qui credit
in illū nō confundetur. **N**on
enī est distinctio iudei r gre-

ci. **N**am idē dñs oīm diues
in oēs qui inuocāt illū. **D**is
enī quicūq inuocauerit no-
men dñi? salu? erit. **C**Quo
modo ergo inuocabūt in quē
nō crediderūt? **A**ut quomo-
do credent ei? quē nō audie-
rūt? **Q**uomodo autē audiēt
sine predicāte? **Q**uomō ve-
ro predicabūt? nisi mittant
Sicut scriptū est. **Q**uā spe-
ciosi pedes euangelisantiū
pacē? euangelisantiū bona.
Sed nō oēs obediunt euan-
gelio. ysaias enim dicit. **D**o-
mine? quis credidit auditui
nostro? **E**rgo fides ex audi-
tu? auditus autē per verbū
christi. Sed dico. **N**ūqd nō
audierūt? **E**t quidē in oēm
terrā exiuit sonus eoru? et
in fines orbis terre yerba e-
orum.

Lectio.ii.

Sed dico. **N**ūquid isra-
hel nō cognouit? **I**bi
mus moyses dicit. Ego ad
emulationē vos adducā in
nō gentē? in gentē insipien-
tē? in irā vos mittam. ysaias
autē audet et dicit. Inuētus
sū a nō querētibus me: palā
apparui his q me non inter-
rogabant. **A**d israel autē di-
cit. Tota die expandi man^o
meas ad populū nō creden-
tē? sed contradicentē michi
Dico ergo. **N**ūqd de^o re-
pulit populū suū? **A**bsit **I**ā
et ego israhelita sū ex semi-

Nocte.xij.

ne abrahā de tribū beniamī
Non repulit deus plebē su-
am quam presciuit. **Lcc.iiij.**

Acit scriptura: que in ad
modū interpellat deū ad uer
suū isrl: Dñe pphetas tuos
occiderūt: altaria tua suffo
derūt. et ego relict⁹ sū sol⁹: et
querūt aīam meā. Sz qd di
cit illi diuinū respōsuū: Re
liq̄ mihi septē miliaviroꝝ: q̄
nō curuauerūt genua aī ba
al. Sic ḡ et in hoc tpe: reliquę
scđm electionē gr̄e. salue fa
cte sūt. Si aut̄ gr̄a: iā nō ex
operibus. Alioqñ: gr̄a iam
nō est gr̄a. Quid ergo: Qd
querebat isrl̄ hoc nō est pse
cutus: electio aut̄ psecuta ē
ceteri ꝑo excecati sunt sicut
scriptū est. Dedit illis deus
sp̄m cōpūctionis: oculos vt
nō videāt. raures vt nō audi
ant: vsq̄ in hodiernuū diem.

Et dauid dicit. Siat men
sa eorū corā ip̄is in laqueū:
et in captionē et in scandalū
et in retributionem illis. Ob
scurenſ oculi eoꝝ ne videāt
et dorsum eoꝝ semp incurua
Dico ergo. Nunqđ sic offen
derūt ut caderēt. Absit. Sz
illoꝝ delicto sal⁹ gentib⁹: vt
illos emulenſ Qd si delictū
eorū diuitie sūt mūdi. et dimi
nitio eoꝝ diuitie gentium:
quātomagis plenitudo eoꝝ

Nocte.xij.

Lectio.i.

DObis eī dico genti
bus Quādiu quidem
ego suū gentiū apl̄s ministe
riuū meuū honorificabo: si
quo modo ad emulādū puo
cē carnē meā: et saluos faciā
aliquos ex illis. Si enī amis
sio eoꝝ recōsiliatio est mūdi
q̄ assumptio nisi vita ex mor
tuis: Qd si delibatio sc̄tā ē
et massa. Et si radix sācta: et
rami. Quod si aliq̄ ex ramis
fracti sūt: tu aut̄ cū oleaster
esses insert⁹ es in illis: et so
cius radicis et pinguedinis
oliue fact⁹ es: noli gliari ad
uersus ramos. Qd si gloria
ris: non tu radicem portas:
sed radix te. **D**icis ergo.
Fracti sūt rami: vt ego inse
rar. Bene Prop̄ increduli
tate fracti sunt. Tu aut̄ fide
stas. Noli altū sapere sed ti
me. Si eīm deus naturalib⁹
ramis non pepercit: ne for
te nec tibi parcat. **Lectio.ij.**

Dide ergo bonitatem
et seueritatem dei. In
eos quidē qui ceciderunt se
ueritatē: in te aut̄ bonitatez
dei: si permanerſ in bonita
te. Alioquin: et tu excideris
Sed et illi si nō permane
rint in incredulitate inser
rent. Potens est eīm de⁹ ite
rum inserere illos. Nam et si
tu ex naturali excis⁹ es olea
stro et contra naturā iñktus
es in bonā oliuā: q̄t omag⁹

Nocte decimateria

Lectio.ii. **O** nocte ita
guturam inferent
tres per mi
trios ignorare
is misteriu hoc
obmetip̄s sapi
tetas et parte
hī donec plen
in intrarer: et sic
lalu fieret sicut
benet ex sp̄on
uerat impicta
o. Et hoc illis a
ni: cū abstule
Sc̄m euang
ici pp̄tervos
mone autē cha
patres. Sine
lant dona: et vo
Sicut enim ali
nō credidis
miam cōsecuti
acredulitatem il
hūc non credi
misericordia:
nes sc̄m gr̄u
hs affreces
i deus omia in
ut omniū me
litudo diuina
et scientie dei:
nsibilia sunt u
tueſigables
is eīm cognou
licencie. Qua
li quis confi
stut: Aut quis
ill̄ et retribuci
o: et perlop̄cim
fraternitatis
ia: ip̄i bonos:
a seculo iām
entes. Solle
gr̄i ſp̄a feru

Lectio.ij.

Hi q̄ scđm naturam inserent
sue olive.

Lectio. iij.

Dolo enim vos ignorare
fratres misterium hoc:
vt nō sitis vobis metipis sapi-
entes: quia cecitas ex parte
contigit in isrl donec pleni-
tudo gentium intraret: et sic
omnis israel salu fieret sicut
scriptum est. Veniet ex syon:
q̄ eripiat et auertat impieta-
tem ab iacob. Et hoc illis a
me testamentū: cū abstule-
ro p̄ctā eorū. Scđm euange-
liū quidē inimici ppter vos:
secundū electionē autē cha-
rissimi ppter patres. Sine
penitētiā em̄ sunt dona et vo-
catio dei. **S**icut enim ali-
quādo et vos nō credidistis
deo. nūc autē miām cōsecuti
estis ppter incredulitatē il-
lorū: ita et isti nūc non credi-
derūt in vīram misericordiā:
vt et ip̄i miām cōsequantur.
Conclusit em̄ deus omia in
incredulitate: vt omniū mi-
seratur. **A**ltitudo diuitia-
rum sapiētie et scientie dei:
q̄ incōprehensibilia sunt iu-
dicia eius: et inuestigabiles
vie eius. **Q**uis em̄ cognouit
sensum dñi: aut quis consi-
liarius eius fuit? Aut quis
prior dedit illi: et retribuet
ei? **Q**m̄ ex ip̄o et per ip̄o in
et in ip̄o sūt oia: ip̄i honor et
gloria in secula seculorum amē.

Nocte xij. Lectio. i.

Bsecro itaq̄ vos fra-
tres per misericordiam
dei: vt exhibeatis corpora
vestra hostiam viuētem san-
ctam. deo placentein: ratio-
nable obsequiū vestrum. **E**t
nolite conformari huic secu-
lo: sed reformamini in noui-
tate sensus vestri: vt probe-
sis que sit volūtas dei bona.
et beneplacens. et perfecta.
Dico em̄ per gratiā que da-
ta est mihi. omnib̄ q̄ sunt in-
tervos: nō plus sapere q̄ o-
portet sapere. sed sapere ad
sobrietatē: et vniuersiq̄ sicut
deus diuisit mēsuram fidei.
Sicut em̄ in uno corpore mul-
ta mēbra habem⁹: oia autē
mēbra nō eūdē actū habēt:
ita multi vñū corpus sum⁹ i
xpo: singuli autē alter alteri-
us mēbra: habētes donatio-
nes scđm grām q̄ data ē no-
bis differentes. **S**ive p-
phetiā: scđm rationē fidei.
Sive in ministerium: in mini-
strando. **S**ive q̄ docet: in do-
ctrina. **Q**ui exhortat: in ex-
hortādo. **Q**ui tribuit: in sim-
plicitate. **Q**ui preest: in sol-
licitudie. **Q**ui miseretur: in
hilaritate. **D**ilectio: sine si-
mulatione. **O**diētes malū:
adherētes bono. Charitatē
fraternitatis inuicē diligen-
tes: honore inuicē preueni-
entes. Sollicitudine non pi-
gri: spū feruentes: domino

Decimaquarta nocte.

seruientes. Spe gaudētes? in tribulatiōe patiētes: ofōni instantes. Necessitatibus sectōrum cōmunicantes? hospitälitatē sectantes. Bñdi cite psequētib? vos. Bñdicate? r nolite maledicere. Gaudere cū gaudētib? flere cuž flentib?. Idipm inuicem sentientes. Non alta sapiētes? sed humilibus psentientes.

Dolite esse prius. **Lec.ij.**

Dentes apud vosmetipos. Nulli maluz pro malo reddentes? puidētes bona non tñ corā deo: sed etiā corā oībus homībus. Si fieri pot qđ ex vobis est: cuž oīb? hominibus pacē habentes.

Non vosmetipos defēdentes charissimi? sed date locū ire. Scriptū est em̄ di chivindictā: et ego retribuam dicit dñs. Sz si esurierit inūnicus tuus ciba illū? si sitit: potū da illi. Hoc em̄ faciens: carbones ignis congeres sup caput eius. Molivici a malo? sed vince in bono malum. **Lectio.ij.**

Quodnis aīa potest atib? sublimiorib? subdita sit. Non est em̄ ptas nisi a deo. Que aut sunt a deo? ordina ta sunt. Itaqz q resistit potestate? dei ordinationi resistit. Qui aut resistit? ipi sibi dānationē acquirūt. Mā prin cipes nō sunt tūnori boni o-

peris sed mali. Vis aut non timere ptatem: bonuz fac: r habebis laudem ex illa. Dei em̄ minister est: tibi in bonū. Si aut malum feceris. time. Non em̄ sine causa gladiuz portat. Dei em̄ minister est: vindex i iram ei q male agit. Ideoqz necessitate subditi estote: non solū pppter iram: sed etiā pppter cōscientiam. Ideo em̄ r tributa prestatis. Ministri em̄ dei sunt: in hoc ipm seruientes. **E** Reddite ergo omnib? debita. Lui tributū tributum: cui vectigal vectigal: cui timorē timorē. cui honorē honorē. Nemini quicqz debeatis? nisi vt inuicem diligatis. Qui em̄ diligat proximū? legē impleuit. Nam nō adulterabis. nō occides. nō furaber. nō falsuz testimoniuū dices. nō cōcupisces? r si qđ est aliud mādatū in hoc verbo instauraf: diliges proximū tuum sicut te ipm. Dilectio proximi malū nō operaf. Plenitudo ergo legis est dilectio.

Nocte.xvij. Lectio.j.

Hoc sciētes tps? qz hora est iam nos de so no surgere. Nunc em̄ ppi or est nra salus? qz cuž credimus. Non pcessit? dies autē appropiquabit. Abiçiam? ergo opa tenebrar? et induamur arma lucis? sic vt in die

Decimaquarta nocte. **psalmus**
psalmus. Non in
dei. Scriptū
rō? r obietatib?
ego dicit dñs
rō? r emulandō?
tu dñm iefū tps:
rāne feceris in
Infirmū autē
nō in disce
rogitationū. Ali
lmanducare se
dūnfirm? est: ol
sōmāducat. nō
spennat: et
ducat: māduca
et. Deus em̄ il
Cu quis es qm
fui: Dño suo
Stabit autes
tū deus statue
Lio e cō
fa. qua nu
per ipm. nō c
dō cōmune eff
et. Si em̄ p
tus contrahat
charitatē ambi
bo me illum p
tis mortuis d
blāphemel bo
et a regnū de
sed mīca e p
spī scī. Qu
ut tpo placet
tus est heilbr
et qmā
tū fūt lectio
tū fūt in m
no. Remo cum
mī: et nemo sibi
fruere opus
nō viuum? dñs
fūt mīda? fed
nō per offens
et. Bonū et
re caruē et
nō in quo f
dī aut scand
mā. Tu fūt
nes temen
Bœuf? q mā

Decimaquarta nocte p̄uata. **Fo. xvij.**

honeste ambulem⁹. Non in
comessatiōib⁹ ⁊ ebrietatib⁹.
Nō i cubilib⁹ ⁊ ipudicicijs.
nō i p̄tentione ⁊ emulatiōe:
sed induimini dñm iesū xp̄z:
⁊ carnis curā ne feceritis in
desiderijs. **I**nfirmū autē
in fide assumite: nō in disce-
ptionib⁹ cogitationū. Alli
us eī credit manducare se
oīa. Qui aut̄ infirm⁹ est: ol⁹
māducet. Is q̄ māducat. nō
manducātē non spernat: et
qui nō manducat: māducan-
tem non iudicet. Deus eī il-
lū assumpsit. Tu quis es q̄ iu-
dicas alienū hūu? Dño suo
stat aut cadit. Stabit aut̄
Potens est eī deus statue
re illum. **Lectio. ii.**

Dum aliis iudicat diē
inter diē: aliis aut̄ iu-
dicat oēm diem. Unusquis-
qz in suo sensu abundet. Qui
sapit diē dño sapit: ⁊ q̄ man-
ducat dño manducat. Gra-
tias eī agit deo. Et q̄ nō mā-
ducat. dño nō manducat: et
gas agit deo. Nemo enim
vestrū sibi viuit: ⁊ nemo sibi
morit. Siue eī viuim⁹ dño
viuimus: siue morimur dño
morimur. Siue ergo viuim⁹
siue morimur: dñi sum⁹. In
hoc eī xp̄s mortu⁹ est et re-
surrexit: vt ⁊ viuorū et mor-
tuorū dñef. **T**u aut̄ qđ iu-
dicas fratre tuū: aut tu qua
respernis fratre tuū: **O**es-

eī stabimus ante tribunal
dei. Scriptum est eī. Cuius
ego dicit dñs: qm̄ michi fle-
ctet omne genu: romnis lin-
guaz fitebit deo. Itaqz vnuſ
quisqz nr̄m pro se reddet ra-
tionē deo. Non ergo ampli-
us inuicē iudicem⁹. **S**3 hoc
iudicate magis: ne ponatis
offendiculum fratri vel scā-
dalum. **Lectio. iii.**

Sic et cōfido in dño ie-
su. quia nichil cōmune
per ip̄m: nisi ei qui existimat
qd cōmune esse: illi cōmune
est. Si eī pp̄ter cibū frater
tuus contristat: iā nō scdm̄
charitatē ambulas. Noli ci-
bo tuo illum pdere: pro quo
xp̄s mortuus est. Non ergo
blasphemet bonū nr̄m. Nō
est ei regnū dei esca ⁊ pot⁹:
sed iusticia ⁊ par ⁊ gaudiū i
spū sctō. Qui eī in hoc ser-
uit xp̄o placet deo: ⁊ proba-
tus est hoībus. Itaqz q̄ pa-
cis sūt sectemur: ⁊ q̄ edifica-
tiōis sunt in inuicē custodia-
mus. **N**oli pp̄ter escā de-
struere opus dei. Oia quidē
sūt mūda: sed malū ē homi-
ni q̄ per offendiculū mandu-
cat. Bonū est non manduca-
re carnem ⁊ nō bibere vinū:
neqz in quo frater tu⁹ offen-
dit aut scandalizat aut ifir-
mat. Tu fidē quā habes pe-
nes temetip̄z: habe corā do-
Beat⁹ q̄ non iudicat seinet-
L

Decimaquinta nocte.

ipsum in eo quod pbat. Qui autē discernit? si māducaue rit dānatus est: quia nō ex fide. Omne aut̄ quod non est ex fide peccatum est.

E Nocte.xv. Lectio.i.

Debemus autē nos fir miores imbecillitates infirmorum sustinere? et nō nobis placere. Unusqz vrm proximo suo placeat in bonū: ad edificationē. Et enī xp̄s nō sibi placuit: sed sicut scriptū est: impropria ipro perantiū tibi ceciderunt super me. Quocūqz ei scripta sūt ad nostrā doctrinā scripta sunt: ut p patientiā et cōsolationē scripturaz spez habe am. De⁹ aut̄ patientier sola tū det yobis idipm sape i alc utrū scdm iesuz xp̄m: vt vna nimes vno ore honorificet deum et patrē dñi nostri iesu xp̄i. **P**ropter qd suscipi te inuicem: sicut et xp̄s suscepit vos in honore dei. Dico em̄ xp̄m iesum ministrū fuisse circūcisionis pp̄ter veritatē dei ad p̄firmandas pro missiones patrū: gentes autē sup mia honorare deū: sicut scriptū est. Propterea cōfiteboz tibi in gentib⁹ dñe: et nomini tuo cātabo. Et aterum dicit. Letamini gentes cū plebe eius. Et iter. Laudate oēs gentes dñm: et magnificate eum omēs populi.

Et rurs⁹ ysaías ait. Erit radix yesse: et qui exurget rege regentes. in eum gētes spe rabunt.

Lectio.iiij.

Deus autē spei repleat vos omni gaudior et pa ce in credendo: ut abundetis in spe et virtute sp̄issiti. Cert⁹ sum autē fratres mei et ego ip̄e devobis: qm̄ et ip̄i pleni estis dilectione. replete omni scientia: ita ut possitis alterutrum monere. Audatius aut̄ scripsi yobis fratres ex parte. tāqz in memoriaz vos reducens: propter gratiā q̄ data est mihi a deo ut sim minister xp̄i iesu in gentibus sanctificans euāgeliū dei: ut fiat oblatio gentium accepta et sacrificata in spiritu sctō. **H**abeo igit̄ gloriam in xp̄o iesu ad deū. Non em̄ audeo aliquid loq̄ eorum que per me nō efficit xp̄s in obedientiā gentiū: i verbo et factis in virtute signorum et prodigiorū in virtute spiritus sancti: ita ut ab hierusalem per circuitū vsoz ad illiricū repleueri euangelium xp̄i.

Lectio.iiij.

Sic aut̄ predicaui euangelium hoc nō vbi nominatus est xp̄s ne sup alienū fundamēti edificare: s̄z sicut scriptū est qm̄ ob⁹ nō est anūciatū de eo videbūt: et q̄ nō audierunt de eo intelligent.

Nocte xvi
an. **C**l
spediebar plur
advos. et phibor
in ministerio
duc nūc oviter?
cōsuet cl̄ fū
digne fctis: c
quocūqz nū
rt. **E**cenni
multis: et m
scifici cepo. spe
nes videā vos. et
ducār illucsi vo
z parte fruct⁹ fu
ncigīt pfiscar
ministrare scis.
ut em̄ macedo
a collationē ali
in paupes sc̄tos
trin. **P**lacuit ci
nes sunt eorum
ntalū eoz par
sunt gentiles:
malib⁹ ministr
tūt cum cōsum
signauero eis
pros pfiscati
do aut̄: qm̄ ve
os in abundānia
xp̄i vēmā.
Lectio.iiij.
p̄būm rōm.
vergo vos frēs
nīm iesum rōm.
tate berod
tate sc̄tis p̄s. et
mein orōnib⁹ ad
berer ab infidel
tūtude et obse
latio accepta fe
latis: vt vneniam
laborant
igudio p volunt
trifigerer vobiscū
sc̄tū cū oib⁹ vobis
gōtā beren

pter qđr ipediebar plurimū venire ad vos. et prohibit⁹ sūvsg⁹ adhuc. nūc vñlteri⁹ locū nō habēs in his regiōibus. cupiditatē autē habēs veniēdi ad vos ex multis iā precedentib⁹ annis: cum in hispaniā pficisci cepo. spe ro qđ preteriēs videā vos. et a vobis deducar illuc: si vobis p̄imū ex parte fruit⁹ fu ero. **N**unc igit̄ pficiscar in hierusalē ministrare scis. Probauerunt em̄ macedonia et achaia collationē aliquā facere in paupes sc̄tōz qđ sunt in hierlin. Placuit ei eis: et debitores sunt eorum Nam si spiritualiū eoꝝ particeps facti sunt gentiles: debet et i carnalib⁹ ministrare eis. **H**oc igit̄ cum cōsum mauero et assignauero eis fructū hūc: p̄vos pficiscari i hispaniā. Scio autē: qđm ve niens ad vos. in abundātia benedictionis xp̄i veniā.

Nocte. vii. **Lectio. i.**
O Bsecrō ergo vos frēs op dñm n̄m iesum xp̄m. et per charitatē sc̄tī spūs. vt adiuuetis me in oronib⁹ ad deum. vt liberer ab infidelib⁹ bus qđ sunt in iudea: et obsequij mei oblatio accepta fiat in hierlin sc̄tis: vt veniam ad vos in gaudio p̄ voluntate dei. vt refrigererer vobiscū De' at pac⁹ sit cū oib⁹ vobis

amē. **C**ōmēdo autē vobis pheben sororem n̄ram qđ est in ministerio ecclie qđ ē chen chrisvt eā suscipiat; in dño digne sc̄tis: et assistatis ei in quo cūq⁹ negocio vñi idiguerit. Etenim ip̄a quoq⁹ astitit multis: et michi p̄pi. **S**alutate p̄iscā et aquilā adiuto res meos in xp̄o iesu: qđ pro aīa mea suas ceruices sup posuerūt: quib⁹ nō solū ego gr̄as ago. sed et cūcte ecclie gentiū: et domesticā eccliam eorū. Salutate ephenetū dilectū mihi: qđ est p̄initiū assie in xp̄o iesu. Salutate mariā qđ mltū laborauit i vobis. **L. ii.**

Salutate andronicū et siuliam cognatos et cō captiuos meos qđ sunt nobiles i aplis: qđ et an me fuerūt in xp̄o. Salutate ampliatuz dilectissimum michi in dño. Salutate v̄banū adiutorē n̄m in xp̄o iesu: et stachin dilectū meū Salutate appellē pbū in xp̄o. Salutate eos qđ sūt ex aristoboli domo Salutate herodionē cognatū meū. **S**alutate eos qđ sūt ex narcisci domo: qđ sūt in dño. Salutate triphenā et tripho sā: qđ laborat i dño. Salutate p̄sidā charissimā: qđ mltū laborauit i dño. Salutate rufū electū i dño: et m̄rem ei: et meā. Salutate asineretū fle gōtā herinē patrobā herinā. **L. iij.**

Rocte.rvü.

et qui cū eis sūt fratres. **S**a
lute philologū et iuliā ne
reū et sororē eius et olimpi-
adē: et oēs qui cū eis sūt sā
ctos. **S**alutate iuicē in oscu
lo sancto. **S**alutat vos oēs
ecclesie xpī. **R**ogo autez
vos frēs vt obseruetis eos
qui dissētiones et offendicu
la preter doctrinā quā vos
didicistis faciūt: et declina-
te ab illis. **H**uiusmodi enim
cristo dño nostro nō seruiūt
sed suo ventri: et per dulces
sermones et bñdictiones se
ducunt corda innocentium
Elestra enī obediētia in om
ni loco diuulgata est.

Gaudete o igitur in **Le. iij**
vobis: sed volo vos sa-
pietes esse in bono: et simpli-
ces in malo. **D**eus autem pacis
concederat satanam sub pedibus
vestris velociter. **G**ratia domini
nostrri iesu christi vobiscum. **A**-
lumat vos thymotheus adiu-
tor meus et lucius et iasos et
sosipater cognati mei. **S**alu-
to vos ego tertius qui scripsi
epistolam in domino. **S**alutat vos
gaius hospes meus: et universe ecclesie. **S**alutat vos
eraurus archarius civitatis
et quartus frater. **G**ra de domini
nostrri ihesu christi cum omnibus
vobis amen. **E**i autem qui po-
tes est vos confirmare iuxta
euangelium meum et predicatio-
nem ihesu christi secundum reue-

lationē misterij tēporib⁹ et
nis taciti. quod nūc patefa-
ctum est per scripturas pro-
phetarū. secūdū preceptum
eterni dei ad obediōnē fi-
dei in cūctis gentibus cog-
niti soli sapiēti deo. per iesū
cristū: cui honor et gloria in
secula seclorū amē **C** Nocte
xvii. Lectio prima. Incipit
epistola beati pauli aposto-
li ad corinthios prima

Pulus vocat⁹ aposto-
lus iesu cristi per volū-
tate dei ⁊ sostenes frater ec-
clesie dei que est corinthi ⁊
sāctificatis in xpo iesuvoca-
tis sanctis: cū omnib⁹ qui in
uocant nomē dñi nostri iesu
cristi in omni loco ipsorū et
nřo. **G**racia vobis et par a
deo patre nostro ⁊ et dño ihe-
su xpo. **G**ratias ago deo
meo sēper pro vobis in gra-
cia dei que data est vobis
in cristo ihesu: quia in oībus
diuites facti estis i illo in oī
verbo et in oī sciētiā: sicut
testimoniuū cristi cōfirmatū
est in vobis . ita vt nichil vo-
bis desit in vlla gratia: ex-
spectātibus reuelationē do-
mini nostri iesu cristi: qui et
cōfirmabit vos vsq; in finē
sine crimine: in die aduētus
dñi nostri iesu christi. **F**ide-
lis deus ⁊ per quē vocati e-
stis in societatē filij ei⁊ iesu
xpi domini nostri. **Lectio. ii.**

fratres. Sa
gii et iniuria ne
us et olimpi
a cū eis fuit fa
linit in oscu
lunt vos oēs
Rogo autem
bferuens eos
et offendicu
trini qui vos
dūt decima
usmodi cum
stro nō seruit
llit per dulces
bndiciones se
a innocentium
bedicta in om
gata est.

Lectio.iiij.
sed vole vos fa
benevoli simili
Dens la pacis
mī sub pedib
cū. Gramma dñi
i nobiscū. Ra
imutheus adiu
nclus et iusō et
gnati me. Salu
ercuriū sciphi
te. Salutat vos
meū et vni
te. Salutat vos
curius cantans
ne. Et a dñi
tūci omnib
dī aut qui po
ffirmare utta
lis deus pote
tis in locatio
l et predication
llectiū rōue
ppi domini nō
rōue

Oblecro autem vos fra
tres p nomē dñi nostri
iesu cristi: vt idipsū dicatis
oēs: et nō sint in vobis scis
mata. Sitis autē perfecti in
eodē sensu: et in eadē scien
tia. Significatū est enī mihi
devobis fratres mei ab his
q̄ sūt cloes: q̄a cōtentiones
sūt inter vos. **H**oc autē di
co: quod vnuſq̄oſ vestrū di
cit. Ego qđem sū pauli: ego
autē apollo. ego vero cephe
ego autē xpi. Diuisus ē xps
Nunqđ paul⁹ crucifixus est
pro vobis: aut in noīe pauli
baptisati estis? **Lectio.iiij.**
ORatias ago deo meo
q̄ neminē v̄rīn baptisa
ui nisi crispū et gaiuz: ne q̄s
dicat q̄ in noīe meo baptisa
ti estis. Baptisati autē z ste
phane domū: ceterū nescio
si quē aliū v̄rīn baptisaueri.
Non enī misit me xps bapti
sare sed euāgelisare: non in
sapiētia verbi: vt nō euacue
tur crux xpi. Clerbū enī cru
cis pereuntib⁹ quidē stulti
cia est: his autē q̄ salvi fuunt
id ē nobis dei virtus ē **Scri**
ptū est enī. Herdā sapienti
am sapiētiū: z prudētiā pru
dētiū reprobabō. **C**ibi sa
piēs vbi scriba: vbi inq̄sitor
hui⁹ seculi? Nōne stultā fe
cit de⁹ sapiētiā hui⁹ mūdi?
Mā q̄ in dei sapiētia nō co
gnouit mūd⁹ per sapientias

deū: placuit deo p stultitias
p̄dicatōis saluos facere cre
dētes **A**m et iudei signa pe
tūt: et greci sapiētiā querūt
Nos autē p̄dicam⁹ xpm̄ cruci
fixū: iudeis qđeſ scādalū.
gētib⁹ autē stulticiā: ip̄sis au
tē vocatis iudeis atq̄ grec
is xpm̄. dei virtutē et dei sa
pientiā. **N**o qđ stultū est dei
sapienti⁹ est hoib⁹: et qđ in
firmū est dei: forti⁹ ē hoib⁹.

TIdete enī vocationes
v̄ram fratres: q̄ non
multi sapiētes scđm carnez
nō multi potētes nō mlti no
biles. sed q̄ stulta sūt mundi
elegit de⁹ vt confūdat sapiē
tes. et ifirma mūdi elegit de
us vt cōfūdat fortia: z igno
bilia mūdi et cōtēptibilia e
legit de⁹ et ea q̄ nō sūt. vt ea
q̄ sūt destrueret: vt nō glori
etur oīs caro i cōspectu ei⁹.

Ex ipso autē vos estis in
xpo iesu: q̄ fact⁹ est nobis sa
piētia et iustitia et sāctifica
tio z redēptio: vt quēadmo
dū scriptū est q̄ gloriatur in
dño glorie. **E**t ego cū venis
sē ad vos fratres: veni nō i
sublimitate sermonis aut sa
piētie: anunciās vobis testi
moniū xpi. **N**ō enī iudicaui
me scire aliquād int̄ vos nī si ie
sū xpm̄: et hūc crucifixū. **L.ij.**

Et ego in infirmitate z
timore et tremore mul
L.ij.

Nocte.xix.

to fui apud vos: et sermo meus et p̄dicatio mea nō in p̄suasibili b̄ hūane sapiētieb̄ vis: sed in ostēsiōe spūs et v̄tutis: vt fides v̄ra nō sit in sapientia hoīm sed in v̄tute dei. **I**Sapiētiā aut̄ loqmur int̄ pfectos. Sapiētiā vero non hui⁹ sc̄li neq; principū hui⁹ sc̄li q̄ destruūt: sed loqmur dei sapiētiā in misterio q̄ ab sc̄dita est: quā p̄destinavit de⁹ ante sc̄la in gloriā n̄ram quā nemo p̄cipū hui⁹ sc̄li cognouit. Si enī cognouis- sēt: nūq; dñm glorie crucifi xissēt. Sicut scriptū ē: qđ oculus nō vidit nec auris audiuit nec i cor hoīs ascēdit: q̄ p̄parauit de⁹ his q̄ diligūt illū. Nobis aut̄ reuelauit deus p̄ spiritū suū Spūs enim oīa scrutaſ: etiā p̄fūda dei.

Quis enī scit hoīm? **L.iii** q̄ sūt hoīs: nisi spirit⁹ hoīs q̄ in ipso ē? Ita et q̄ dei sūt nemo cognouit. nisi spiri- t⁹ dei. Nos aut̄ nō sp̄m hui⁹ mūdi accepim⁹ sed spiritū q̄ ex deo est: vt sciām⁹ q̄ a deo donata sūt nobis: q̄ et loqui mur nō i doctis hūane sapiē tie v̄bis s̄ in doctrina spūs spūalib⁹ spūalia cōparates. **I**ialis at hō nō p̄cipit ea q̄ sūt spūs dei. Stulticia enī ē illi: et nō potest itelligē: q̄a spūalis exāmiaſ Spūalis at iudicat oīa: et ip̄e a nemīe iudicat: sicut scriptū ē. **Q**uis

enī cognouit sensū dñi? aut q̄s i struxit eū? Nos aut̄ sensū xp̄i habem⁹. **Nocte.xix.l.**

Et ego fr̄es non potui vobis loq̄ quasi spūali b⁹: sed q̄si carnalib⁹. Tāq; puulis i xp̄o lac vobis potū dedi nō escā. Nōdū enī poteratis: sed nec nūc qđē potestis. Adhuc enī estis carnales. Cum enī sit inter vos zelus et cōtētio: nonne carnales estis. et sc̄dm hoīem abulatis? **C**ū enī q̄s dicat ego qđē sū pauli. ali⁹ aut̄ ego apollo. nonne hoīes estis? Quid igit̄ ē apollo? Quid vero paul⁹? Ministri ei⁹ cui credidistis. Et ynicuiq; sicut dñs dedit. Ego plantauī apollo rigauit: sed de⁹ incremētū dedit. Itaq; neq; q̄ plātat est aliquid neq; q̄ rigat: s̄ q̄ incremētū dat deus. Qui plātat aut̄ et q̄ rigat vñū sūt. Un⁹ q̄sq; at p̄paz m̄cedē accipiet sc̄dm suū labore. Dei enī sum⁹ adiutores. Dei agri culta est: dei edificatio est;